Дело № 5-52-293/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата						адрес

Мировой судья судебного участка № 52 Кировского судебного района РК фио, рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, поступившее из Межрайонной ИФНС России №4 по РК, в отношении:
руководителя наименование организацииадрес РК», фио, паспортные данные, гражданки России, паспортные данные, проживающей по адресу:                              адрес, адрес, по ч.1 ст.15.6 КоАП РФ,
у с т а н о в и л:
согласно протоколу об административном правонарушении № 760 от дата, составленного Межрайонной ИФНС № 4 по РК, в отношении руководителя МБОУ «Шубинский учебно-воспитательный комплекс «Школа - детский сад» фио, в срок не предоставила налоговую декларацию по налогу на имущество организации за шесть месяцев дата, тогда как, в соответствии с законодательством, срок предоставления отчетности не позднее 30 календарных дней со дня окончания соответствующего отчетного периода, то есть не позднее дата, установленный п.2 ст.386 Налогового Кодекса РФ, тогда как фактически налоговая декларация по налогу на имущество, предоставлена дата Своим бездействием руководитель МБОУ «Шубинский учебно-воспитательный комплекс «Школа - детский сад» фио, совершила административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст. 15.6 КоАП РФ.
В судебное заседание правонарушитель фио не явилась, о времени и месте рассмотрения дела извещена надлежащим образом, ходатайство об отложении рассмотрения дела не представила, суд считает возможным в порядке ч.2 ст. 25.1 КоАП РФ, рассмотреть дело в ее отсутствие.
Согласно п. 2 ст. 386 НК РФ, налогоплательщики представляют налоговые расчеты по авансовым платежам по налогу не позднее 30 календарных дней с даты окончания соответствующего отчетного периода.
Исследовав материалы дела, судья приходит к выводу, что вина руководителя МБОУ «Шубинский учебно-воспитательный комплекс «Школа - детский сад» фио, подтвердилась материалами дела, не доверять представленным в материалах дела документам, у суда нет оснований.
В соответствии с требованиями ст. 1.5 КоАП РФ, лицо подлежит административной ответственности только за те административные правонарушения, в отношении которых установлена его вина.
Согласно ч.1 ст. 15.6 КоАП РФ, непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок либо отказ от представления в налоговые органы, таможенные органы оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 настоящей статьи, влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от ста до сумма прописью; на должностных лиц - от трехсот до сумма прописью.
Изучив материалы дела, суд усматривает в действиях фио состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.15.6 КоАП РФ, что подтверждается:
· протоколом об административном правонарушении № 760 от дата, согласно которому фио, являясь  руководителем МБОУ «Шубинский учебно-воспитательный комплекс «Школа - детский сад», не предоставила  в налоговый орган к  дата Декларацию по налогу на имущество организации за шесть месяцев дата. Дата фактического предоставления документа – дата (л.д.1-2);
· сведениями об организационно-правовой форме и наименовании юридического лица  - МБОУ «Шубинский учебно-воспитательный комплекс «Школа - детский сад» (л.д.3-7);
·  подтверждением даты отправки от дата (л.д.13);
· квитанцией о приеме налоговой декларации (расчет) в электронном виде, согласно которой, МБОУ «Шубинский учебно-воспитательный комплекс «Школа - детский сад» направил налоговую декларацию по налогу на имущество организации дата (л.д.14).
Суд квалифицирует действия фио по ч.1 ст.15.6 КоАП РФ - непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля.
 При назначении наказания судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновной, обстоятельства смягчающие административную ответственность, а также обстоятельства, отягчающие административную ответственность, которых не установлено.
С учетом степени общественной опасности совершенного правонарушения, личности лица, привлекаемого к административной ответственности, нахожу возможным назначить       фио административное наказание в виде административного штрафа, в размере, предусмотренном санкцией статьи.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
п о с т а н о в и л:
руководителя наименование организацииадрес РК», фио, паспортные данные, проживающую по адресу: адрес, адрес, признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1ст. 15.6 КоАП РФ и подвергнуть ее административному наказанию в виде административного штрафа в размере сумма.
Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: в Отделение по адрес Центрального банка Российской Федерации, УФК по адрес,
ИНН телефон,
КПП телефон,
БИК телефон,
Р/сч 40101810335100010001,
КБК 18211603030016000140,
ОКТМО телефон,
назначение - денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов.
            Оригинал квитанции об уплате административного штрафа представить на судебный участок № 52 Кировского судебного района РК.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока или рассрочки. В случае неуплаты административного штрафа в срок, в соответствии со статьями 31.9, 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях и пунктом 6 статьи 7 ФЗ «Об исполнительном производстве», постановление направляется судебному приставу исполнителю для приведения в исполнение в принудительном порядке.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Кировский районный суд адрес через судебный участок № 52 Кировского судебного района адрес со дня его получения или вручения.

Мировой судья                                                                         фио